


Edição 2.205 | Ano 2024
24 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 156/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 157/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RE0Y3Q5E-BZUK1M58-FAKKYJYP-QYKUEKVS
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



Praça da Bíblia, s/n – Centro – CEP. 43700-000 – Simões Filho – Bahia 

Telefax: (71) 2108-7200 / 2108-7227 

Site: www.camarasimoes.ba.gov.br 

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO-BA  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

   

 

PORTARIA Nº.156/2024 

 

DESIGNAR SERVIDOR PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR 
EXECUÇÃO DE CONTRATO NO ÂMBITO DESTA CÂMARA 
MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA, EM CONFORMIDADE 
COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NA LEI FEDERAL Nº. 

.666/ 3, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal, pela Lei Orgânica do 

Município de Simões Filho –BA e conformidade com artigo 67, da Lei Federal nº. 8666/93, que 

determina o acompanhamento e fiscalização da execução dos contratos, por representante da 

Administração especialmente designado; 

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar a servidora PATRICIA CLIMACO DE SOUZA, matrícula nº 1694 para acompanhar 

e fiscalizar a execução do 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviço nº. 027/2022, 

celebrado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO – BA e a sociedade empresária ALGAR 

TELECOM S/A cujo objeto é prestação de serviço de telefonia fixa comutada – SFTC na modalidade 

local e DDD, através de ramal, central de nuvem e troncos digitais, em chamadas originadas ou 

recebidas. 

Art. 2º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete da Presidência, 24 de abril de 2024. 

 

 

Edição 2.205 | Ano 2024
24 de abril de 2024

Página 3

PORTARIA Nº 156/2024

Certificação Digital: RE0Y3Q5E-BZUK1M58-FAKKYJYP-QYKUEKVS
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



Praça da Bíblia, s/n – Centro – CEP. 43700-000 – Simões Filho – Bahia 

Telefax: (71) 2108-7200 / 2108-7227 

Site: www.camarasimoes.ba.gov.br 

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO-BA  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

   

 

PORTARIA Nº. 157/2024 

 

DESIGNAR SERVIDOR PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR 
EXECUÇÃO DE CONTRATO NO ÂMBITO DESTA CÂMARA 
MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA, EM CONFORMIDADE 
COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NO DECRETO 
LEGISLATIVO Nº. 00 / 0  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal, e pela Lei Orgânica do 

Município de Simões Filho-BA, e conforme o Decreto nº 002/2023 que Regula e ta o disposto o 
§ 3° do art. 8° da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, para dispor sobre as regras para a atuação 

do agente de contratação, da equipe de apoio, da comissão de contratação e dos gestores e fiscais 

de contratos no âmbito da Câmara Mu icipal de “i ões Filho.  

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar a servidora ROMARIO ARAUJO PEREIRA, matrícula nº. 1323, para acompanhar e 

fiscalizar a execução do Contrato de Fornecimento nº. 009/2024, celebrado entre a CÂMARA 

MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO – BA e a sociedade empresária M. FAGUNDES INDUSTRIA DE 

FARDAMENTOS-LTDA cujo objeto é aquisição de fardamento para os servidores da Câmara 

Municipal de Simões Filho-BA. 

Art. 2º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete da Presidência, 24 de abril de 2024. 

 

 

Edição 2.205 | Ano 2024
24 de abril de 2024

Página 4

PORTARIA Nº 157/2024

Certificação Digital: RE0Y3Q5E-BZUK1M58-FAKKYJYP-QYKUEKVS
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/


